UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
_________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________________________________________________________________

Số:          /TB-THGG Tân Hồng, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO TẠM THỜI

Kết quả xét công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến (lĩnh vực giáo dục và đào tạo) năm 2025
_________________________

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 06 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và các biện pháp thúc

đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1426/HD- SKHCN, ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Sở khoa học và

công nghệ về việc hướng dẫn một số điều của Quyết định 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023

của UBND tỉnh  tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và các

biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Biên bản họp lần thứ nhất lúc 14 giờ 45 phút, ngày 02 tháng 4 năm 2025.

Hội đồng Sáng kiến kinh nghiệm Trường Tiểu học Giồng Găng năm 2025 thông

báo tạm thời kết quả xét công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến

(lĩnh vực giáo dục và đào tạo) năm 2025 như sau:

Tổng số Sáng kiến đăng kí: 22 Sáng kiến

Tổng số Sáng kiến được xét: 22 sáng kiến. Kết quả cụ thể như sau:

TT

Họ và tên GV

Tên SKKN

Kết quả

Đạt

Chưa

đạt

1 Lê Thị Kim Phoa

Giải pháp nâng cao việc ứng dụng công

nghệ thông tin trong quản lý và dạy học

của Trường Tiểu học Giồng Găng
Đạt

2 Lê Thị Thanh Thương

Duy trì và nâng cao chất lượng Phổ cập

giáo dục Tiểu học tại Trường tiểu học

Giồng Găng thông qua công tác quản lý

hoạt động chuyên môn

Đạt

3 Đỗ Bảo Quyền

Biện pháp giúp học sinh khối 5 Trường

Tiểu học Giồng Găng sử dụng màu sắc

hiệu quả
Đạt

4 Kim Trần Phương Minh Một số biện pháp nâng cao năng lực toán Đạt

học về số tự nhiên cho học sinh lớp 1A3

Trường Tiểu học Giồng Găng

5 Trương Văn Thoại
Chuyển đổi số trong công tác chủ nhiệm

lớp. Đạt

6 Phạm Thị Mỹ Hương

Sử dụng tranh ảnh và video minh họa để

khơi gợi cảm xúc và hứng thú giúp học

sinh lớp 3A5 viết văn sinh động hơn.
Đạt

7 Bùi Thị Chiều
Áp dụng trò chơi giúp học sinh học tốt

môn Toán lớp 3 Đạt

8 Hoàng Thị Ngọc Hoa
Vận dụng kiến thức toán cho học sinh lớp

4 để giải quyết những bài toán thực tế. Đạt

9 Hoàng Thị Ngọc Hoa

Một số biện pháp nâng cao chất lượng

dạy học trong giải toán có lời văn dạng

toán tổng - hiệu cho học sinh lớp 4a1

trường Tiểu học Giồng Găng.

Đạt

10 Ngô Thị Thuỳ Trang

"Ứng dụng kĩ thuật 5 phút thuộc bài bằng

sơ đồ tư duy" nhằm nâng cao chất lượng

môn Lịch sử - Địa lí cho học sinh lớp

4A2, Trường Tiểu học Giồng Găng

Đạt

11 Ngô Thị Thuỳ Trang

“Ứng dụng công nghệ  4.0 và công nghệ

AI nhằm  nâng cao chất  lượng dạy học -

lớp 4A2, trường Tiểu học Giồng Găng.”
Đạt

12 Lê Văn Đức

Giải pháp giúp học sinh lớp 2A2 Trường

Tiểu học Giồng Găng phát triển năng

lực"Hợp tác và giao tiếp" thông qua môn

học Giáo dục thể chất năm học 2024-2025

Đạt

13

Phạm Thị Trúc Giang

 Giải pháp rèn kỹ năng giao tiếp nhằm

phát triển sự tự tin trong học tập cho học

sinh lớp 4A3, Trường Tiểu học Giồng

Găng.

Đạt

14 Nguyễn Xuân Minh

Ứ ng dụng công nghệ thông tin để nâng

cao hiệu quả một số hoạt động đội và

phong trào thiếu nhi Liên đội trường Tiểu

học Giồng Găng

Đạt

15 Nguyễn Xuân Minh

Một số biện pháp tập huấn Ban Chỉ Huy

Liên - Chi đội, nhằm nâng cao các hoạt

động Đội ở Trường Tiểu học Giồng Găng
Đạt

16 Phạm Thanh Hùng

Giải pháp góp phần nâng cao hiệu quả các

phong trào thể dục thể thao cho hs trường

th Giồng Găng thông qua mô hình " cùng

vui chơi thỏa thích - gặt thành tích tương

lai" với hình thức xây dựng các câu lạc bộ

năng khiếu

Đạt

17
Nguyễn Thị Phượng

Liên

Sử dụng phần mềm Canva trong dạy học

để phát triển năng lực, phẩm chất cho học

sinh lớp 5A3 - trường tiểu học Giồng

Găng”.

Đạt

18 Hồ Văn Tường

Một số biện pháp giúp học sinh lớp 5A2

trường Tiểu học Giồng Găng phát triển

năng lực Tự chủ và Tự học trong giải toán

có lời văn, nhằm nâng cao chất lượng học

tập.

Đạt

19 Hồ Văn Tường

Một số biện pháp giúp học sinh lớp 5A2

trường Tiểu học Giồng Găng phát triển

năng lực viết sáng tạo trong bài văn miêu

tả.

Đạt

20 Dương Thị Kim Cương

Một số biện pháp để giúp học sinh lớp 3

tại Trường Tiểu học Giồng Găng học tốt

môn Tin học.
Đạt

21 Bùi Nhật Thiên Cương

Một số giải pháp giúp học sinh lớp 2A1

Trường tiểu học Giồng Găng yêu thích

học tiếngAnh theo chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

Đạt

22 Phạm Ánh Ngọc

Học sinh vui học ngữ pháp Tiếng Anh

hiệu quả, sáng tạo tại lớp 5A2 trường

Tiểu học Giồng Găng.
Đạt

Kết quả xét công nhận sáng kiến được công  bố rộng rãi thông qua trang thông tin điện

tử của Trường Tiểu học Giồng Găng.

Sau thời gian 15 ngày nếu không có ý kiến phản đối cơ quan tổ chức, cá nhân nào khác

về kết quả trên, Hiệu trưởng ban hành quyết định công nhận và cấp giấy chứng nhận sáng kiến

theo quy định tại khoản 3, điều 6, thông tư số 18/2013/TT-BKH CN.

Trên đây là thông báo tạm thời kết quả công nhận sáng kiến ./.

Nơi nhận:

- Viên chức trường;

-Đăng trang Website trường THGG;

- Lưu: VT, Thương.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:47:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:57:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:57:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T09:58:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!